3

Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области
РЕШЕНИЕ

от 22.06.2021 г. № 13
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения № 33 от 23.12.2020 г «О бюджете Левобережного сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения ТМР ЯО от 23.12.2020 г. № 33 «О бюджете Левобережного сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:
- утвердить общий объем расходов бюджета Левобережного сельского поселения на 2021 год в сумме 31705261,00 рублей;
- утвердить дефицит бюджета Левобережного сельского поселения на 2021 год в сумме 3051584,00 рублей;
 - приложения 1,3,4,7 к решению Муниципального Совета Левобережного сельского поселения ТМР ЯО от 23.12.2020 г. № 33 «О бюджете Левобережного сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения 1,3,4,7 к настоящему решению.
2.Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и налоговой политике (Кудрявцев Д.П.) Муниципального Совета Левобережного сельского поселения.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
	Председатель Муниципального Совета Левобережного сельского поселения

___________________Г.С.Васильев
	Глава Левобережного

сельского поселения

______________М.А.Ванюшкин

Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения
от 22.06.2021 г. № 13
Прогнозируемый общий объем доходов, расходов, дефицита бюджета Левобережного сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Показатели
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Доходы всего
	28653677,00
	16554966,00
	16969241,00

	в том числе:

	налоговые доходы бюджетов
	11884290,00
	12284050,00
	12689430,00

	неналоговые доходы и прочие поступления
	102000,00
	102000,00
	102000,00

	безвоздмездные поступления
	16667387,00
	4168916,00
	4177811,00

	Расходы всего
	31705261,00
	16864618,00
	17608813,00

	в том числе

	расходы Администрации Левобережного сельского поселения
	31705261,00
	16554966,00
	16969241,00

	общий объем условно утвержденных расходов
	0,00
	309652,00
	639572,00

	Результат исполнения бюджета

 (дефицит «-», профицит «+»)
	-3051584,00
	0,00
	0,00

Приложение 3
к решению Муниципального Совета
 Левобережного сельского поселения
от 22.06.2021 г. № 13
Расходы бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Код
	Наименование
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	7813198,00
	6250000,00
	6250000,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	863100,00
	832400,00
	832400,000

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5241533,00
	5017600,00
	5017600,00

	0111
	Резервные фонды
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1658565,00
	350000,00
	350000,00

	0200
	Национальная оборона
	238636,00
	240942,00
	249839,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	238636,00
	240942,00
	249839,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	349000,00
	250000,00
	250000,00

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	349000,00
	250000,0
	250000,00

	0400
	Национальная экономика
	16145342,00
	8432024,00
	8652404,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	15906008,00
	8382024,00
	8602404,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	239334,00
	50000,00
	50000,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6550035,00
	882000,00
	1031998,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	50000,00
	35000,00
	35000,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	-
	-
	-

	0503
	Благоустройство
	6500035,00
	847000,00
	996998,00

	0800
	Культура
	284050,00
	165000,00
	200000,00

	0801
	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	284050,00
	165000,00
	200000,00

	1000
	Социальная политика
	185000,00
	185000,00
	185000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	185000,00
	185000,00
	185000,00

	1100
	Массовый спорт
	140000,00
	150000,00
	150000,00

	1102
	Мероприятия в обл. здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	140000,00
	150000,00
	150000,00

	Итого
	31705261,00
	16554966,00
	16969241,00

	Условно утвержденные расходы
	0,00
	309652,00
	639572,00

	Всего
	31705261,00
	16864618,00
	17608813,00

	Профицит(+) Дефицит(-)

	3051584,00
	0,00
	0,00

Приложение 4
к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения
от 22.06.2021 г. № 13
Ведомственная структура расходов бюджета Левобережного сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы
	Наименование
	Глав​ный расп., расп.
	Функ. Кл.
	Целев. Ст.
	Вид. Расх.
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	 5
	6
	7
	8

	Администрация Левобережное сельское поселение
	996

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	0102

	863100,00
	832400,00
	832400,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	4090020010

	863100,00
	832400,00
	832400,00

	Глава муниципального образования

	4090020010

	863100,00
	832400,00
	832400,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	863100,00
	832400,00
	832400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	5241533,00
	5017600,00
	5017600,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	4090020020

	5013255,00
	5017600,00
	5017600,00

	Центральный аппарат

	4090020020

	5013255,00
	5017600,00
	5017600,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	3899490,00
	3899490,00
	3899490,00

	Прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд

	200
	1113765,00
	869110,00
	869110,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

	4090029016

	17570,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты

	500
	17570,00
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты на содержание органов местного самоуправления поселения

	4090012010

	210708,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	210708,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды

	0111

	50000,00
	50000,00
	50000,00

	Резервный фонд администрации

	4090020060

	50000,00
	50000,00
	50000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	200
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	1658565,00
	350000,00
	350000,00

	Мероприятия по программе «Развитие информационных технологий в Левобережном сельском поселении на 2018-2020 годы»

	0590020210

	292000,00
	150000,00
	150000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	292000,00
	150000,00
	150000,00

	Мероприятия по программе «Обслуживание деятельности органов местного самоуправления в Левобережном сельском поселении на 2018-2020 годы»

	0690020220

	811100,00
	200000,00
	200000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	811100,00
	200000,00
	200000,00

	Мероприятия по программе «Обслуживание деятельности органов местного самоуправления в Левобережном сельском поселении на 2018-2020 годы»

	4090020230

	273000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	30000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	200000,00

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей

	852
	13000,00

	Уплата прочих налогов сборов

	853
	30000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

	4090029396

	69465,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты

	200
	69465,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы

	4090020230

	213000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	61250,00

	Уплата иных платежей

	853
	151250,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	238636,00
	240942,00
	249839,00

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	4090051180

	238636,00
	240942,00
	249839,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	238636,00
	240942,00
	249839,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0310

	349000,00
	250000,00
	250000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	4090020110

	349000,00
	250000,00
	250000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	349000,00
	250000,00
	250000,00

	Дорожное хозяйство

	0409

	15906008,00
	8382024,00
	8652404,00

	Программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в Левобережном сельском поселении на 2020-2022 годы»

	0190020300

	5602874,00
	4454050,00
	4724430,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	5602874,00
	4454050,00
	4724430,00

	Программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в Левобережном сельском поселении на 2020-2022 годы»

	0190010052

	6075160,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	6075160,00
	0,00
	0,00

	Программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в Левобережном сельском поселении на 2020-2022 годы»

	0190072440

	3927974,00
	3927974,00
	3927974,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	3927974,00
	3927974,00
	3927974,00

	Программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в Левобережном сельском поселении на 2020-2022 годы»

	0190022440

	300000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	300000,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	239334,00
	50000,0
	50000,0

	Мероприятия по землеустройству

	4090020920

	50000,00
	50000,0
	50000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	50000,00
	50000,0
	50000,0

	Мероприятия по программе «Развитие потребительского рынка Левобережного сельского поселения на 2019-2021 годы»

	0990029526

	18324,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	18324,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по программе «Развитие потребительского рынка Левобережного сельского поселения на 2019-2021 годы»

	0990072886

	153909,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	153909,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по программе «Развитие потребительского рынка Левобережного сельского поселения на 2019-2021 годы»

	0990022886

	17101,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	17101,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	6550035,00
	882000,00
	1031998,00

	Жилищное хозяйство

	0501

	50000,0
	35000,00
	35000,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	4090020400

	17500,00
	35000,00
	35000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	17500,00
	35000,00
	35000,00

	Содержание жилья

	4090020401

	32500,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	32500,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство

	0503

	6500035,00
	847000,00
	996998,00

	Уличное освещение

	4090020500

	4343075,00
	447000,00
	596998,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	4343075,00
	447000,00
	596998,00

	Организация и содержание мест захоронения

	4090020510

	260000,00
	100000,00
	100000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	260000,00
	100000,00
	100000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	4090020530

	1896960,00
	300000,00
	300000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	1896960,00
	300000,00
	300000,00

	Культура

	0801

	284050,00
	165000,00
	200000,00

	Мероприятия по программе «Развитие культуры в Левобережном сельском поселении на 2018-2020 годы »

	0790029216

	284050,00
	165000,00
	200000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	284050,00
	165000,00
	200000,00

	Пенсионное обеспечение

	1001

	185000,00
	185000,00
	185000,00

	Пенсии и пособия, выплачиваемые сектором гос. управления

	4090020710

	185000,00
	185000,00
	185000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	300
	185000,00
	185000,00
	185000,00

	Массовый спорт

	1102

	140000,0
	150000,00
	150000,00

	Мероприятия по программе «Развитие физической культуры и спорта на территории Левобережного сельского поселения на 2018-2020 годы»

	0890020800

	140000,0
	150000,00
	150000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	140000,0
	150000,00
	150000,00

	Итого
	31705261,00
	16554966,00
	16969241,00

	Условно утвержденные расходы
	0,00
	309652,00
	639572,00

	Всего
	31705261,00
	16864618,00
	17608813,00

	Профицит (+) Дефицит (-)
	3051584,00
	0,00
	0,00

Приложение 7
к решению Муниципального Совета
Левобережного сельского поселения

от 22.06.2021 г. № 13
Перечень муниципальных программ на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

	№
	Наименование
	Код программы
	2021 год, Сумма, руб
	2022 год, Сумма, руб
	2023 год, Сумма, руб

	1
	Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в Левобережном сельском поселении на 2020-2022 годы
	01,9
	15906008,00
	8382024,00
	8602404,00

	2
	Развитие информационных технологий в Левобережном сельском поселении на 2019-2021 годы
	05.9
	292000,00
	150000,00
	150000,00

	3
	Обслуживание деятельности органов местного самоуправления в Левобережном сельском поселении на 2021-2023 годы
	06.9
	811100,00
	200000,00
	200000,00

	4
	 Развитие культуры в Левобережном сельском поселении на 2021-2023 годы
	07.9
	284050,00
	190000,00
	190000,00

	5
	Развитие физической культуры и спорта на территории Левобережного сельского поселения на 2021-2023 годы
	08.9
	140000,00
	150000,00
	150000,00

	6
	Развитие потребительского рынка Левобережного сельского поселения на 2019-2021 годы»
	09.9
	189334,00
	0,00
	0,00